Ez országos tanács, mely e gyűlésen természetesen je­
len volt, így folytatta a gyűlés vége felé, vagy tán már elosz­
lása után, működését:

Mart. 14. Léderthejedi István saját és Tamás fia, meg 
Jakab unokája nevében, bepanaszlá Nyéky Pál és Imrét, meg 
Csenkeszéthi Jánost, hogy Légerthejed helységük néhány 
szántóföldét erőhatalommal elfoglalták és hogy néhai György 
testvérük özvegye, ennek birtokát, bár hozományát illetőleg 
teljesen kielégíttetett, nem akarja nekik visszaadni. E panasz 
folytán meghagyja a tanács a pozsonyi káptalannak, hogy az 
alperesek az iménti fehérvári országgyűlésnek, a szövegben 
szó szerint felhozott törvényczikkének értelmében, ama bir­
tokok visszaadására felszólíttassanak; mely czélra a káptalan 
kiküldé Györsokai Mihálylyal Imre szerdahelyi lelkészt:

Prelati, Barones , Nobiles et proceres Regni Hungarie vni- 
uersi Honorabili Capitulo ecclesie poson. Salutem cum honore. Di­
cit nobis Stephanus filius condam Johannis de lygerthed su a , ac 
Thome fily et petri filij Jacobi fratris suorum in personis, Quomodo 
paulus filius condam Jacobi de Nyek, Emericus filius demetry de 
dicta N yek, Johannes filius Simonis de Chenkezethy ex consensu 
et voluntate Nobilis domine Weronica vocate consortis predict 
Johannis in anno proxime transacto certas particulas terrarum ara­
bilium intra metas possessionis eorum conquerendum lyertheed pre- 
dicte in Comitatu poson. existentis et habite adiacentes occupando 
pro seipsis potentialiter perarari et seminari fecissent Et quod no­
bilis domina Relicta Gregory; fratris videlicet ipsorum exponen­
dum leuatis et plenarie et Integre receptis dote et rebus suis pa- 
temalibus de porcione eiusdem condam Gregory Mariti ipsius 
possessionaria sibi prouenire debitis, contra prohibiciones eorum
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exponendum, ymmo et contra Segni consuetudinem, porcioneipa ip­
sius condam Gregory fratris ipsorum conquerencium prodictam ad 
ipsos, sublato de medio eodem Gregorio, hereditario Jure deuolu- 
tam  et condescensam, apud se potencialiter conseruaret Indebite et 
sine omni lege , In preiudicium eorundem atque damnum Jurisque 
derogamen manifestum. Suplicauit nostre vniuersitati idem Stepha­
nus in personis, quibus supra, vt Ipsis circa premissa remedio occur­
rere dignaremur oportuno. Vnde cum nos pari voto et vnanimi vo­
luntate in hac generali nostra Congregacione albensi Id statuimus, ut vn t-  

uerse possessiones hys disturbiorum temporibus seu alia bona ymmobilia 
(így) per quoscunque taliter indebite occupate et vsurpata, hys a quibus 
occupate sunt, sub Pena Infidelitatis,  vsque ad festum beati Georgy martiris 
nunc venturum remitti debeant et resignorj  ; Ideo vestram Honorabilita- 
tem presentibus requirimus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio üde dignum, quo presente Michael filius petri de Gor- 
soka, vel Mathias, aut demetrius de eadem, neue Johannes filius 
Stephani de lygerthed alys absentibus homo noster scita ueritate 
premissorum, ad prefatum paulum, Emericum, Johannem ac Nobi­
lem dominam Relictam dicti condam Gregory (e szavak fölött írv a : 
mortua est) accedendo ammoneat ipsos et quemlibet eorum seor­
sum, vt ipsi prescriptas particulas terrarum arabilium Juxta Statuta 
et conclusiones nostras ipsis exponentibus remitti debeant et resignari, 
dicta eciam nobilis domina dictam porcionem po ssessionariam eis­
dem resignare teneatur vsque ad festum beati Georgy martiris 
antedictum. Et quitquid ydem occupantes fecerint in premissis, no­
bis SUO modo rescribatis. Datum in Congregacione nostra generali al 
bensi predicta, fena secunda proxima post Dominicam Reminiscere 
Anno dom. Millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

Külszdlén : „Executio facta est in die palmarum (April 10.) 
Homo R egni: Michael filius Petri de Gersoka. Capituli: dominus 
Emericus plebanus in Zeredahel. Ammoniti possessiones non remise­
runt. Datum 13-die diei Ammonicionis (April 22.) 17 °).

Ugyanaz nap megjelent előtte Mihály pozsonyi prépost s 
ismédé tavai máj. 14. e tanács előtt gróf Szentgyörgyi György 
ellen felhozott panaszát azon hozzáadással, hogy ez tőle s 
káptalanjától nem csak Vásárúth hanem Nyárasd helységöket 
is elfoglalta s bitorolja évek óta. Mire e tanács meghagyja a 
győri káptalannak, hogy a szövegben ismét szószeriní felho­
zott fehérvári czikk. megtartására a gróf szólíttassék fel:

Prelati, Barones Nobiles et proceres Regni Hung, vniuersi 
Honorabilj Capitulo ecclesie Jauriensis Salutem cum honore. Dici­
tu r nobis in personis venerabilis virj Michaelis prepositi et honora­
bilis Capituli ecclesie Poson. Quomodo Egregius Georgius groff 
dictus de Bozin et Zenthgyergh Hys disturbiorum temporibus, quas-

dam posseSBiones ipsorum Wasarwth et Ny arasd vocatas ac Clausu­
ram husonum et aliorum piscium circa easdem possessiones existen* 
tem in Cottu poson. habitas necnon decimas frugum ac alios Census 
et prouentus de eisdem possessionibus prouenire debentes a mani­
bus ipsorum dominorum prepositi et Capituli contra deum et Justi- 
ciam ac huius Regni laudabilem consuetudinem minus Juste et 
Indebite ac sine lege occupasset, occupatis que per plures iam Annos 
vsus fuisset et vteretur eciam de presenti. Et quamvis de Congrega- 
cione nostra generali Anno preterito in pesth celebrata, ut dictas posses­
siones iuxta decreta nostra ibidem ordinata et conclusa prefatis 
Dominis preposito et Capitulo remitteret et manus suas de eisdem 
exciperet, eidem Georgio groff scripserimus; tamen ipse Id facere 
minime curauisset, sed annotatas possessiones continue usque in 
diem hodiernum tenuisset et teneret easdemque sibi ipsi vsurpare 
et perpetuare niteretur, potencia mediante in dampnum et preiudi- 
cium dictorum prepositi et Capituli valde magnum. Supplicatum 
igitur extitit nostre vniuersitati pro parte eorundem dominorum, 
ut ipsis circa premissa remedio occurrere dignaremur opportuno- 
vnde Cum Nos parj voto et vnanimi voluntate in hac Albensi nostra 
generali Congregacione Jd ordinaverimus,  vt vniuerse possessiones, seu alia 
bona immobilia hys disturbiorum temporibus contra ordinem Juris et Regni 
consuetudinem sub quocunque nomine et colore per quoscunque occupate et 
vsurpata, hys, a quibus occupate sunt, sub pena Infidelitatis usque ad festum 
b. Georgy martiris nunc proxime venturum plenarie remitti debeant et om 
nino resignarj ; Ideo vestram presentibus requirimus honorabilitatem 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Ladislaus Fekethe de pokatheleke ( =  Kondé) aut Wen 
czeslaus filius Andree de naghabon sin Michael filius petri de 
Györczoka (így) newe Matheus aut Demetrius de eadem, seu Johan­
nes filius Stephani de legyrtheed aut Ladislaus vel petrus fily 
Georgy litterati de Zeredahel alys absentibus homo noster scita 
veritate premissorum ad prefatum Georgium groff accedendo ammo- 
neat eundem, ut ipse prescriptas possessiones Juxta disposiciones et 
ordinaciones hic per nos factas, ipsis dominis preposito et Capitulo 
poson. modis omnibus pacifice remittere debeat et resignare tenea­
tur. F t quidquid Idem Georgius groff in premissis fecerit, Id no­
bis suo modo rescribatis. Datum in prefata Albensi Congregacione no­
stra Generali feria secunda proxima post Dominicam Reminiscere 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto I71)·

Szinte az nap ismétlék a pozsonyi polgárok már tavai 
máj. 13. köpcsényi Kapler János és Péter ellen intézett abbeli 
panaszukat, hogy ezek őket törvénytelen s kiváltságaikat, 
sértő vámfizetésre szorítják. Ennek folytán e tanács ír a Kap- 
lereknek, felszólítván őket, hogy a pesti és fehérvári ország­

gyűlések végzeményeinek elegetteendök, e vámzsarolástól 
álljanak e l :

Prelati, Barones, Nobiles et proceres Regni Hungáriáé vni- 
uersi Egregys Johanni et petro Kap pier dictis de Kepcze debitam 
Reuerenciam cum honore, dicitur nobis in personis Judicis et Jura­
torum Civium tociusque Communitatis Ciuitatis poson. Graui cum que­
rela, Quomodo vos hys disturbiorum temporibus Ipsos Ciues in eorum 
Juribus et libertatibus a diuis Regibus huius Incliti Regni pro eorum 
fidelitatibus sacre Corone semper exhibitis, graciose eis datis, multi­
pliciter conturbas setis et in rebus eorum ac bonis grauissime dampni- 
ficassetis, compellendo scilicet eosdem de communi via Recta et 
Justa, ac publica in loca vestrorum Tributorum et ibidem taxando 
eosdem ad danda Tributa, cum quibus tamen nunquam fuissent obli- 
-gati, prout vestris per omnia placuisset voluntatibus. Et quamuis de 
Congregacione nostra generali Anno proxime preterito in Civitate pesti­
em i  celebrata vobis scripserim us, petendo diligenter et requirendo, 
v t dictos Cives' poson. Juxta decreta ibidem per nos ordinata 
et conclusa in eorum Juribus ac libertatibus intertenere et conseruare 
deberetis, prout ab antiquo et tempore pacis semper conseruati exti- 
tissen t; tamen, vt dicitur, hoc facere minime vos curassetis, nec cura­
retis etiam de present!, ymmo minus iuste et Indebite ita continuare 
velletis eciam in futurum in dictorum Ciuium et tocius Ciuitatis po­
son. preiudicium atque dampnum multum grande, potencia mediante. 
Supplicatum igitur nostre (extitit) vfiiuersitati pro parte' Ciuium 
eorundem, vt ipsis circa premissa remedio occurrere dignaremur 
opportuno. Et quia in hac Albensi nostra Congregacione generali sicut et 
in  pestiemi prenotata, inter cetera laudanda opera vnanimi omnium voto per 
nos Id ordinatum extitity ut omnes et vniuersi Regnicole huius Regni in  
eorum Juribus et libertatibus antiquis et consuetis conserventur ac manute- 
neantur sub pena in  eisdem nostris decretis et ordinacionibus contenta et 
conscripta. Vestras igitur presentibus diligenter ac seriöse Requirimus 
et hortamur fraternitates, quatenus decretis, sem Institutis et ordina- 
cionibus nostris huiusmodi vos obtemperantes, Juxta continencias 
eorumdem dictos Ciues poson. in eorum Juribus ac libertatibus ex 
parte dictorum Tributorum et viarum prenotatarum ac aliarum rerum 
et bonorum quorumcunque decetero et in antea cuiuslibet novitatis 
postposita adinuencione in nullo perturbetis nec molestarj, aut quo- 
uis modo Impediri faciatis. Presentes autem post eorum lecturam 
reddi volumus presentanti. Datum in prefata Albensi nostra Congrega­
cione generally feria secunda proxima post dominicam Reminiscere. A. 
D. 1446. m ).